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                                           REPUBLIKA E SHQIPËRISË        

                                                    BASHKIA FIER 

                             DREJTORIA E PROKURIMEVE PUBLIKE 

  

 

 

 

 

Nr. ______/___Prot.                                                                                  Fier, më  19.12.2024 

 

 

Lënda Formulari i njoftimit të fituesit, pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit  për 

proceduren me objekt “Blerje kompjuterash dhe pajisje elektronike’’, me burim 

financimi nga Buxheti i Bashkisë Fier.     

 

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

                                                            (për botim) 

 

 

Shtojca 11 

                                                               BASHKIA FIER 

 

 

Data:           19.12.2024 

Drejtuar:      Operatorit ekonomik ATOM SHPK 

Adresa:         Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga Islam Alla, Pallati Nr.56, 

Kati i 1 

 NUIS:            NUIS L22203042N 

* * * 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedurë e hapur e thjeshtuar me mjete elektronike 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: REF-24746-10-15-2024 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: objekt Blerje kompjuterash dhe pajisje elektronike’’, me fond 

limit/vlera e pritshme e kontratave prej : prej 4 100 000 (kater milion e 

njeqind mije) lekë pa TVSH dhe 4 920 000 (kater milion e nenteqind 
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e njezete mije) lekë me TVSH , vënë në dispozicion nga Buxheti i 

Bashkisë Fier.     

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: - Jo më vonë se 30 ditë nga nënshkrimi i kontratës . 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16/10/2024  

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: Buletini i 

Njoftimeve Publike [21 Tetor 2024], [Numri 70]. 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto    

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 O.E  INSTANT.AL SHPK, me NUIS L81506043D. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 1 773 620 (një milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e tre mijë e gjashtëqind e 

njëzet) lekë pa TVSH. 

 O.E  ATOM SHPK, me NUIS L22203042N. Vlera totale sipas formularit të ofertës është 

2 060 000 (dy milion e gjashtëdhjetë mijë) lekë pa TVSH. 

 O.E  XPERT SYSTEMS SHPK, me NUIS L51511023L. Vlera totale sipas formularit të 

ofertës është 2 062 000 (dy milion e gjashtëdhjetë e dy mijë)lekë pa TVSH. 

 O.E  OPTIMA COMMUNICATION SHPK, me NUIS K71903025A. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 2 147 000 (dy milion e njëqind e dyzetë e shtatë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 O.E  Blueprint Technologies SHPK, me NUIS L82428011G. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 2 639 000 (dy milion e gjashtëqind e tridhjetë e nëntë mijë) lekë 

pa TVSH.  

 O.E  INFOSOFT SYSTEMS SHPK, me NUIS J61820021C. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 2 776 800 (dy milion e shtatëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

tetëqind) lekë pa TVSH.  

 O.E  Advanced Business Solutions - ABS SHPK, me NUIS K21710002J. Vlera totale 

sipas formularit të ofertës është 3 075 000 (tre milion e shtatëdhjetë e pesë mijë) lekë pa 

TVSH. 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm:  

O.E Advanced Business Solutions - ABS SHPK, me NUIS K21710002J. 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në S.P.E nga operatori ekonomik pjesëmarrës Advanced Business 

Solutions - ABS SHPK me NUIS K21710002J, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.1.a, kërkohet: 

“|a Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9” 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të ngarkuar në S.P.E nga O.E. 

Advanced Business Solutions - ABS SHPK me NUIS K21710002J, rezulton se ky formular 

nuk është sipas shtojcës 9 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” i përcaktuar nga autoriteti 

kontraktor në dokumentet standarde të tenderit, përsa I përketë Pjesa II: Shkaqet e përjashtimit 
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A: DEKLARATA PËR PËRMBUSHJEN E KRITEREVE TË PËRGJITHSHME TË 

KUALIFIKIMIT. 

 

O.E INSTANT.AL SHPK, me NUIS L81506043D 

Operatori Ekonomik INSTANT.AL SHPK, me NUIS L81506043D, skualifikohet pasi ka 

paraqitur ofertë ekonomike anomalisht të ulët.  Në zbatim të nenit 93, pika 5 të ligjit Nr.162, datë 

23/12/2020, “Për Prokurimin Publik”, i ndryshuar, citohet se: “Në procedurat e prokurimit me 

vlerë nën kufijtë e lartë monetarë, autoritetet ose entet kontraktore refuzojnë pa kërkuar 

shpjegime një ofertë, e cila është konstatuar anomalisht e ulët”. 

 

O.E Blueprint Technologies SHPK, me NUIS L82428011G 

Komisioni i Vlerësimit të Ofertave pasi shqyrtoi dhe verifikoi dokumentacionin ligjor, ekonomik 

dhe teknik, të paraqitur në S.P.E nga operatori ekonomik pjesëmarrës Blueprint Technologies 

SHPK, me NUIS L82428011G, konstatoi mangësit si më poshtë: 

Referuar Shtojcës 8, “Kriteret e veçanta të kualifikimit”, pika 2.1.a, kërkohet: 

“|a Formularin Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojcës 9” 

Nga verifikimi i formularit përmbledhës të vetëdeklarimit të ngarkuar në S.P.E nga O.E. 

Blueprint Technologies SHPK, me NUIS L82428011G, rezulton se ky formular nuk është 

sipas shtojcës 9 “Formulari Përmbledhës i Vetëdeklarimit” i përcaktuar nga autoriteti kontraktor 

në dokumentet standarde të tenderit. 

**** 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë operatorin ekonomik ATOM SHPK 

me NUIS L22203042N, me adrese: Tirane Tirane TIRANE Njesia Bashkiake Nr.10, Rruga 

Islam Alla, Pallati Nr.56, Kati i 1, se oferta e paraqitur me një vlerë të përgjithshme prej 2 060 

000 (dy milion e gjashtëdhjetë mijë). (një milion e dyqind e dyzet e tetë mijë e shtatëqind e dyzet 

e nëntë presje katër)  lekë pa TVSH dhe prej 2 472 000 (dy milion e katërqind e shtatëdhjetë e dy 

mijë) lekë me TVSH, është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

Konc. Njesia e Prokurimit 

Klajd Meçaj 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

___________________ 

Armando SUBASHI 

 


